DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 8 de janeiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

PORTARIA DA CHEFE DE DEPARTAMENTO - DIRIGENTE
REGIONAL DE ENSINO Nº 004, DE 07 DE JANEIRO DE

2026

Dispõe sobre Designação de Comissão do Processo Seletivo/Credenciamento, Seleção e Classificação
de Docentes para Atuação na Educação de Jovens e Adultos (EJA), no Modelo de Presença Flexível

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino de Ourinhos em substituição, no uso de
suas atribuições legais, e em conformidade com a Resolução SEDUC nº 151, de 28 de novembro de
2025, com a Resolução SEDUC Nº 172, de 30 de dezembro de 2025 e com a Portaria do Subsecretário
da Subsecretaria Pedagógica, de 02 de janeiro de 2026, e demais normas vigentes, Resolve:

Artigo 1º - Designar, para comporem Comissão para o Processo Seletivo/Credenciamento, Seleção e
Classificação de Docentes para Atuação na Educação de Jovens e Adultos (EJA), no Modelo de
Presença Flexível, conforme segue:

I - SUPERVISORES DE ENSINO/SUPERVISOR EDUCACIONAL
NOME DO SERVIDOR CPF RG CARGO/FUNÇÃO
Elizângela Areas Ferreira de Almeida 200.196.058-11 25.284.949-8 Supervisor Educacional
Laiane Paula Simão Campideli 336.315.878-56 42.991.076-9 Supervisor Educacional
Luciana Calixto Ferreira Yoshida 078.151.848-20 28.845.578 Supervisor de Ensino
Marisa Salina Cassalate 028.204.348-94 8.772.959 Supervisor de Ensino
Neusa Aparecida Espada Teixeira 050.455.548-08 15.254.307 Supervisor de Ensino
Rosemi Maria Paulino da Silva 145.932.248-70 23.603.205 Supervisor de Ensino
Sandra Regina Andrade de Oliveira 078.925.528-63 17.229.552 Supervisor de Ensino
Sebastiana Teodoro Barbosa 015.138.358-82 7.795.005 Supervisor de Ensino
Tatiane Andrade de Moraes 195.351.918-02 25.382.966-5 Supervisor Educacional
Telma Leme Haib dos Santos 158.322.748-22 24.927.791 Supervisor Educacional
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELIZÂNGELA AREAS FERREIRA DE ALMEIDA

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.07.1.1.24.11.74.214.1560182
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-01-07T16:23:15-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo